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Moodle, en önemli açık kaynak kodlu öğrenme yönetim sistemlerindendir. 
Öğretmenler bu sistemi kullanarak zengin içerikli web tabanlı dersler 
hazırlayabilirler. Bu sistemde yer alan dersler kategorilere ayrılabilir ve 
bu kategorilerin içeriğinde birçok ders ve her dersin içerisinde okuma 
materyalleri, sınavlar, testler, anketler, projeler gibi birçok etkinlik ile birlikte 
bu etkinliklerin etkileşimli bir biçimde gerçekleştirilmesini sağlamak için 
öğrenciler arasında grup çalışmasını destekleyen araçlar bulunur.

Moodle 2 ile E-Öğrenme Ders Tasarımı sizlere Moodle’ın öğretme 
etkinliklerinde nasıl kullanılacağı konusunda rehberlik edecektir. Bu 
kitap size öğrencilerinizin gereksinimlerini belirlemek için Moodle'ın 
nasıl kullanılacağı konusunda yardımcı olacaktır. Daha sonra dersinizin 
öğrenme kazanımlarını karşılamak için Moodle’ın özelliklerini nasıl 
kullanacağınızı göreceksiniz. Moodle’ın kurulumu ve kullanımı oldukça 
kolaydır, bununla birlikte bir öğrenme süreci için kullanımında bazı 
zorluklar taşısa da gücünü buradan alır ve etkili öğrenme durumları için 
önemli bir yol göstericidir. Bu kitap sizlere bu zorlukların üstesinden 
gelmede yardımcı olacaktır ve rehberlik edecektir. 

İster bir web sitesi kurucusu, isterseniz bir ders açıcı olun, bir proje 
planlayıcısı olarak bu kitabı kullanabilirsiniz. Bu kitabın her bir 
bölümünü incelerken, sizlere öğrenme siteniz için dersinizin hedefl erini 
karşılamada rehberlik edilecek ve daha iyi karar vermenizde yardımcı 
olunacaktır. Bu kitap, öğrenme deneyimleri kazanmaları bakımından 
(eğer site kurucusuysanız) öğretmenlerinize ya da (eğer öğretmenseniz) 
öğrencilerinize nasıl yardımcı olacağınıza rehberlik edecektir. Ayrıca 
bu kitabı bir kaynak kitap olarak da kullanabilirsiniz, ancak kitap adım 
adım proje amaçlı yaklaşımlarda daha çok yarar sağlamaktadır ve 
etkileşimli öğrenme deneyimleri oluşturmada iyi bir rehberdir. 

Ön Söz
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Moodle sistemi, kullanımı kolay olacak şekilde tasarlanmıştır ve 
çevrimiçi yardımı iyi yazılmıştır. Moodle yardımında, her özelliğinin nasıl 
kullanılacağı ile ilgili ayrıntılı açıklamalar yapılmıştır. Yardım dosyalarında 
sadece bu özellikleri ne zaman ve neden kullanacağınız ve bu özelliklerin 
öğrencilerin öğrenme deneyimlerine etkilerinin ne olacağı ile ilgili bilgiler 
anlatılmamıştır. Bu kitapta bunların nasıl yapılacağı da anlatılmaya 
çalışılmıştır.

Bu kitap dersinize bir durağan öğrenme materyalini, etkileşimli 
etkinlikleri ve sosyal özellikleri nasıl ekleyeceğinizi anlatmaktadır, 
böylece öğrenciler öğrenme potansiyellerini iyi bir biçimde 
kullanabilirler.  Bu kitap en iyi eğitimsel uygulamaları kullanarak ders 
geliştirme ve sunmayı temel almaktadır ve Moodle kullanarak başarılı 
bir öğretim gerçekleştirmek için tam bir rehberlik sağlamaktadır.

William Rice

Kitabın Kapsamı
1.  Bölüm, Rehber Eşliğinde Moodle Turu: Bu bölümde, Moodle’ın neler 

yapabileceğini ve öğrencileriniz ya da öğretmenleriniz için ne tür 
kullanıcı deneyimleri oluşturabileceğinizi öğreneceksiniz. Ayrıca, 
Moodle’ın felsefesinin kullanıcı deneyimini nasıl şekillendirdiğini 
göreceksiniz. Bu, size Moodle kullanımı hakkında karar vermenizde 
yardımcı olacak ve öğrenme sitenizi planlamada rehberlik edecektir.

2.  Bölüm, Moodle Kurulumu: Bu bölüm web sunucunuza Moodle 
kurulumu hakkında sizlere rehberlik edecektir.

3.  Bölüm, Sitenizi Yapılandırmak: Bu bölüm sitenizi zihninizde 
canlandırdığınız biçimde yapılandırmanıza ve istediğiniz kullanıcı 
deneyimini oluşturmanıza yardımcı olur. Eğer birileri sizin için Moodle 
sitenizi yönetiyorsa, bu bölümü kendiniz ve öğretmenleriniz için 
dersleri daha kolay oluşturmak ve öğretmek amacıyla yapılandırma 
seçenekleri hakkında bilgi edinmek için kullanabilirsiniz.

4.  Bölüm, Kategoriler ve Dersler Oluşturma: Bu bölüm size ders kategorileri 
ve yeni derslerin nasıl oluşturacağınızı gösterir. Bölüm, bir dersin 
işleyişini etkileyen ders ayarlarını kapsamaktadır. Ayrıca öğretmenlerin ve 
öğrencilerin bir derse nasıl kayıtlanacağı ile ilgili bilgiler bulunmaktadır.
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5.  Bölüm, Durağan Ders Materyali Ekleme: Durağan ders materyalleri 
öğrencilerin göreceği ya da dinleyeceği ancak etkileşime girmediği 
kaynaklardır. Bu bölümde bir derse web sayfaları, grafi kler, Adobe 
Acrobat belgeleri ve medya araçlarının nasıl ekleneceği anlatılmaktadır.

6.  Bölüm, Dersler ve Ödevlerle Etkileşim Ekleme: Dersler ve Ödevler 
öğrencilerin, öğretmenler ve Moodle ile etkileşime girmeye olanak 
sağlayan Moodle etkinlikleridir. Bu bölümde bu etkinliklerin nasıl 
oluşturulacağı gösterilmektedir.

7.  Bölüm, Öğrencilerin Sınavlar, Seçenekler ve Geri Bildirimlerle 
Değerlendirilmesi: Bu bölümde öğrencilerinizin dersiniz ile ilgili bilgilerini 
ve derse yönelik tutumlarını nasıl değerlendirebileceğiniz ele alınmaktadır. 

8.  Bölüm, Dersinizde Sosyal Etkinlik Gerçekleştirme: Moodle akran 
etkileşiminde öne çıkan bir araçtır. Bu bölümde dersinizin bir parçası 
olarak öğrenci-öğrenci etkileşimini gerçekleştirmek için birçok araç 
sunulmaktadır. 

9.  Bölüm, Bloklar: Her blok, sitenize ya da dersinize işlevsellik katar. 
Bu bölüm birçok Moodle bloğunu açıklar, amaçlarınıza uygun olanı 
seçmede size yardımcı olur ve bunları nasıl uygulayacağınızı anlatır.

10.  Bölüm, Öğretmenler için Özellikler: Bu bölüm öğrenci etkinliklerini izlemek 
için Moodle’ın not çizelgesi ve kayıtlarının nasıl kullanılacağını gösterir.

Bu kitap için gereksinimler
Bu kitap Moodle’da ders oluşturan ve derslerini yürüten kişiler için 
tasarlanmıştır. Bu kitaptan en iyi biçimde yararlanmak için bir Moodle 
sitesinde Öğretmen rolünde olmalısınız. Yani, bir Moodle sitesindeki bir 
dersi düzenleme yetkisine sahip olmanız gerekmektedir.
Ayrıca kitapta Moodle site Yöneticileri için bazı bilgiler bulunmaktadır. 
Bir Moodle Sitesi Yöneticisi değilseniz bile, bu bilgileri Site Yöneticiniz 
ile paylaşabilir ve böylece siteyi yapılandırabilir, kayıtlar ve raporları 
kullanabilirsiniz.

Bu kitap kimler içindir
Bu kitap, etkileşimli çevrim içi öğrenme deneyimleri hazırlamak amacıyla 
Moodle’ın özelliklerini en iyi biçimde kullanmak isteyen herkes içindir. 
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Eğer bir eğitmen, kurumsal bir eğitmen ya da sadece bir şeyler öğretmek 
isteyen biriyseniz, bu kitap size bir Moodle sitesini kurma, yapılandırma, 
oluşturma ve yönetme ile ilgili rehberlik edecektir. Bu kitap, bir 
öğrenme sitesi oluşturma ve kurma işiyle uğraşanlarla birlikte bir site 
üzerinden dersler oluşturup ders işleyen kişiler için uygundur. Yani, Site 
Yöneticileri, Ders Oluşturanlar ve Öğretmenler için uygundur.

Kitapta kullanılan biçimler ve anlamları
Bu kitapta, farklı bilgiler arasında ayrım yapmanızı sağlayan birtakım 
metin biçimleri bulacaksınız. İşte bu biçimlerden bazı örnekler ve 
anlamları. 
Metindeki kodlar şu şekildedir: “Sunucunuza kurulu olan PHP 
ayarlarını kaydetmek için php.ini dosyası kullanmaktadır.”

Kod bloğu aşağıdaki gibi görülmektedir.

$CFG->dbtype = 'mysql';

$CFG->dbhost = 'localhost';

$CFG->dbname = 'info-overload';

$CFG->dbuser = 'info-overload';

$CFG->dbpass = 'badpassword';

$CFG->dbpersist =  false;

$CFG->prefi x = 'mdl20_';

Dikkatinizi belirli bir kod bloğuna çekmek için ilgili satırlar ya da ögeler 
kalın yazı biçiminde gösterilmiştir.

<html  dir="ltr" lang="tr" xml:lang="tr">

<head>

    <title>Webdestekli</title>

    <link rel="shortcut icon"

Yeni terimler ve önemli sözcükler kalın yazı ile gösterilmektedir. 
Ekranda, menülerde ya da diyalog kutularında gördüğünüz sözcükler, 
örneğin şu şekilde bir metin ile görülmektedir: “Moodle'ı resmi web 
sitesinden, http://www.moodle.org/, indirebilirsiniz. Moodle İndirme 
sayfasına gidin ve ihtiyacınız olan sürümü ve formatı seçin.”



Ön Söz
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İpuçları ve önemli özellikler şu şekilde 
görünür. 

Uyarılar ve önemli notlar şu şekilde bir 
kutunun içinde gösterilir.

Editörün Notu
Çeviri işlemleri sürecinde, William Rice’ın Moodle için belirlediği site 
(www.williamrice.com) ile birlikte, çeviri grubunun üzerinde çalıştığı 
örnek bir Moodle web sitesi (www.webdestekli.com) kullanılmıştır. 
Bu site Moodle 2.4 Sürümü ile kurulmuştur ve daha yeni özellikler 
bulundurmaktadır. William Rice’ın yaptığı etkinliklerin bağlamı göz 
önünde bulundurularak Türkçe’ye uyarlanmış çeşitli ders ve içerikler 
oluşturulmuştur, bazı önemli bölümlerde William Rice’ın oluşturduğu 
ekran görüntüleri değiştirilmeden kullanılmıştır. Temel kitapta bulunan 
açıklamalardan yararlanılarak Moodle’ın temel özelliklerini açıklayan, 
eğitim amaçlı kullanılabilecek birçok çevrimiçi ekran görüntüleri 
hazırlanmıştır. Moodle’ın ekran görüntülerinin çok önemli bir kısmının 
Türkçe olmasıyla birlikte bu öğrenme yönetim sisteminin Türkçe dil 
paketinde çevrilmeyen bazı bölümler bulunmaktadır. 

Açık kaynak kodlu bir sistem olan Moodle’ın Türkçe dil paketinin çevirisi 
gönüllülük esasına göre yapıldığı için bu tür sistemlerin kullanılmasında 
resmi olmayan girişimlerden ortaya çıkan ekran görüntülerinin 
bir sınırlılığı bulunmaktadır ve bu durum diğer açık kaynak kodlu 
sistemlerde olduğu gibi doğaldır. Bu nedenle Moodle’ın birçok özelliğini 
açıklayan bir kitabın çevirisini yaparken, İngilizce ekran görüntülerinde 
yer alan kavramlar ve açıklamalarını sunmakta biraz zorlandığımızı 
belirtmek gerekiyor. Özellikle herhangi bir ekran görüntüsünde bir 
kavram farklı görünürken, başka bir yerde aynı İngilizce sözcük ya da 
sözcük grubu gönüllü çeviriciler tarafından farklı çevrilmiştir. Bununla 
birlikte, bu değişkenlerin Moodle uygulamalarını anlamayı engelleyecek 
nitelikte olmadığı düşünülmektedir.



Moodle, sizlere güçlü, esnek ve cazip çevrimiçi öğrenme deneyimleri olanağı 
sunan ücretsiz bir öğrenme yönetim sistemidir. “Çevrimiçi Dersler” yerine 
“Çevrimiçi Öğrenme Deneyimleri” ifadesini özellikle kullandım. “Çevrimiçi 
Ders” genellikle internet üzerinden sağlanan bir dizi ardışık web sayfası, birkaç 
görsel, belki birkaç animasyon ve bir sınav anlamına gelebilir. Ayrıca (orada) 
öğretmenler ve öğrenciler arasında iletişimi sağlayan bir e-posta tablosu 
veya duyuru panosu da olabilir. Oysaki çevrimiçi öğrenme bundan çok daha 
fazla cazip olabilir.

Moodle’ın ismi sizlere Moodle’ın e-öğrenmeye yaklaşımı hakkında bir iç görü 
kazandırır. Resmi Moodle belgesinden:

Moodle sözcüğü aslında İngilizce Modular Object-Oriented Dynamic 
Learning Environment (Modüler Nesne Yönelimli Dinamik 
Öğrenme Ortamı) sözcüklerinin baş harfl erinin kısaltılmasından ortaya 
çıkmıştır ve Moodle çoğunlukla yazılımcılarla eğitim kuramcılarına yarar 
sağlamaktadır. Ayrıca, tembel tembel bir şeylerin arasında dolanmak, bir 
şeyleri başınıza geldiği zaman yapmak, eğlenceli bir biçimde bir şeyleri 
kavrama ya da yaratıcılığa götüren denemelerle sonuca ulaşmaya çalışma 
gibi bir fi ile karşılık gelmektedir. Aslında bu açıklamalar Moodle’ın hem 
geliştirilme yöntemine, hem de bir öğrencinin çevrimiçi ders işlemesine ya 
da bir öğretmenin çevrimiçi ders anlatmasına uygulanabilir. Bu nedenle, 
Moodle’ı herhangi bir amaçla kullanan birine Moodler denilmektedir.

“Çevrimiçi Öğrenme Deneyimi” ifadesi, öğrenciler ve öğretmenler için daha 
aktif ve daha cazip bir rol anlamına gelir. “Çevrimiçi Öğrenme Deneyimi” 
ifadesi, rastgele bir sırayla gezilebilen web sayfaları, öğrenciler ve öğretmenler 
arasında canlı sohbeti olan dersler, kullanıcıların ilgilerine veya kavramalarına 
göre derecelendirme yapabildiği forumlar, öğrencilere birbirlerinin çalışmalarını 
değerlendirme olanağı sağlayan çalıştaylar, dersin ilerleyişi hakkında 
öğrencilerin düşüncelerinin ne olduğunu öğretmenin değerlendirebilmesini 
sağlayan doğaçlama anketler, dosyalarını yükleyip paylaşsınlar diye 
öğretmenler için ayrılmış dizinler anlamına gelir. Bu özelliklerin hepsi, çok 
farklı türden öğrenci-öğrenci ve öğrenci-öğretmen etkileşimi ile dolu aktif bir 
öğrenme çevresi meydana getirir. İşte bu, Moodle’ın üstün olduğu ve bu kitabın 
size oluşturmakta yardımcı olacağı bir kullanıcı deneyimi türüdür.

Rehber Eşliğinde 
Moodle Turu

Çeviren: Recep PENBE
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Adım Adım: Her Bir Bölümü Kullanma
Bir Moodle sitesi oluşturduğunuzda, genellikle bir dizi belirlenmiş adımı 

takip edersiniz. Bu kitap, bu süreci desteklemek için düzenlenmiştir. Her bir 

bölüm, her adımdan en iyi şekilde nasıl yararlanacağınızı gösterir. Her bir 

adım, desteklediği bölümün kısa bir açıklaması ile aşağıda listelenmiştir.

Her bir bölümü uygulayarak geçerken, öğrenme siteniz kapsam ve çok 

yönlülük bakımından gelişecektir. Bu kitabı bitirdiğiniz zaman bitmiş, interaktif 

bir siteniz olmalı. Moodle’ın neler yapabileceğini daha fazla öğrendikçe 

ve dersinizin aldığı şekli görünce, daha önceki bölümlerde yaptıklarınızı 

değiştirmek isteyebilirsiniz. Moodle size bu esnekliği sunar. Ve bu kitap size bu 

değişiklikleri nasıl basamaklandıracağınıza karar vermede yardımcı olur.

Adım 1: Moodle deneyimini öğrenin (1. Bölüm)
Her Öğrenme Yönetim Sisteminin (ÖYS) kullanıcının deneyimini şekillendiren 

ve belirli bir kullanımı teşvik eden bir paradigması ya da yaklaşımı vardır. 

Bir ÖYS her bir ders için belirli bir sırada uygulanan özellikler sunarak çok 

basamaklı öğrenmeyi destekleyebilir. Örneğin ÖYS, öğrenci-öğrenci etkileşimini 

destekleyen çok az özellik sunarak, daha çok öğrencinin ders materyali ile 

etkileşimini destekleyen ve bireysel öğrenmesine katkı sağlayan birçok olanak 

sunabilir. Bu bölümde, Moodle’ın ne yapabileceğini ve öğrencileriniz ile 

öğretmenlerinizin Moodle’ı kullanırken ne tür kullanıcı deneyimleri olacağını 

öğreneceksiniz. Ayrıca, Moodle felsefesini ve kullanıcı deneyimini nasıl 

şekillendirdiği hakkında fi kir sahibi olacaksınız. Bu bilgi ile birlikte, Moodle’ın 

birçok özelliğini en iyi şekilde nasıl kullanacağınızla ilgili karar vermeye hazır 

olacak ve kendi çevrimiçi öğrenme sitenizin planlarını hazırlayacaksınız.  

Adım 2: Moodle’ı kurun (2. Bölüm)
Bu bölüm Moodle’ı web sunucunuza kurmaya rehberlik eder. Bu bölüm, 

Moodle için ihtiyacınız olan disk alanı miktarı, bant genişliği ve hafızayı 

tahmin etmenize yardımcı olacaktır. Bu da size ihtiyaçlarınıza göre doğru 

hosting servisine karar vermenize yardımcı olabilir.
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Adım 3: Sitenizi yapılandırın (3. Bölüm)
Moodle’ı kurarken ve yapılandırırken aldığınız pek çok karar, kullanıcı 
deneyimini etkileyecektir. Sadece öğrenciler ve öğretmenler değil aynı 
zamanda ders açıcılar ve site yöneticileri de bu kararlardan etkilenecektir. 
Moodle’ın çevrimiçi yardımı size yazılımı nasıl kuracağınız ve 
yapılandıracağınız konusunda iyi bir iş çıkarsa da, seçtiğiniz ayarların 
kullanıcı deneyimini nasıl etkilediği konusunu size söyleyemez. 3. Bölüm bu 
kararların muhtemel etkilerini kapsar ve öngördüğünüz şekilde sitenizin 
şekillenmesi için sitenizi yapılandırmada size yardımcı olur.

Adım 4: Öğrenme siteniz için çerçeve 
oluşturun (4. Bölüm)
Moodle‘da her ders bir kategoriye aittir. 4. Bölüm, sizi ders kategorileri 
oluşturmaktan derslerin oluşturulmasına kadar götürecektir. Kurulum ve 
yapılandırma sırasında site ayarlarını seçerken, her bir dersi oluştururken ders 
ayarlarını seçersiniz. Bu bölüm çeşitli ders ayarlarının olası sonuçlarını anlatır 
ve böylelikle her bir ders için istediğiniz deneyimi oluşturabilirsiniz. Bu bölüm 
aynı zamanda öğretmenler ve öğrencileri derse nasıl ekleyeceğimizi gösterir.

Adım 5: Temel ders materyali ekleyin
(5. Bölüm) 
Pek çok çevrimiçi derste, çekirdek materyal öğrencilerin gördüğü web 
sayfalarından meydana gelir. Bu sayfalar metin, grafi kler, fi lmler, ses dosyaları, 
oyunlar ve alıştırmalar içerebilir. Worldwideweb’de görüntülenebilen 
herhangi bir şey Moodle web sayfasında da görüntülenebilir. 5. Bölüm, web 
sayfalarının Moodle’a nasıl ekleneceğini ve aynı zamanda diğer web sitelerine 
olan bağlantılarını, medya dosyalarını, etiketleri ve dosya dizinlerinin nasıl 
ekleneceğini kapsar. Bu bölüm aynı zamanda sözü edilen türlerdeki materyalleri 
ne zaman kullanacağınıza karar vermede yardımcı olur.

Adım 6: Derslerinizi etkileşimli yapın (6. Bölüm)
Bu başlıkta yer alan etkileşim ifadesi, öğrenci-öğretmen, öğrenci-öğrenci veya 
öğrenci-web sayfası (materyal) arasındaki etkileşim anlamına gelir. Öğrenci-
öğrenci etkileşimi bir sonraki adımın kapsamındadır. Bu bölüm, öğrenci-aktif 
web sayfası ve öğrenci-öğretmen arasındaki etkileşimi kapsar. Etkileşimli ders 
materyali soruları yeniden gözden geçirmek (tekrar etmek) için öğrencilerin 
cevaplarını temele alan, belirlenmiş bir yol boyunca öğrenciye rehberlik 
eden dersleri ve öğrenciler tarafından yüklenmiş ve sonrasında öğretmenler 
tarafından puanlandırılmış ödevleri içerir. 6. Bölüm, size bu etkileşimleri 
nasıl oluşturacağınızı ve her birinin öğrenci ve öğretmen deneyimlerini nasıl 
etkiledikleri hakkında bilgi verir.

Rehber Eşliğinde MOODLE Turu
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